
Diário Oficial do Município 
Instituído pela Lei Municipal n° 002/09, de 28 de janeiro de 2009, 
Publicada no Diário Oficial do Estado de 04 de fevereiro de 2009. 

 
ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. PREFEITO  JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ANO XVII – N° 3021 – FRANCISCO DANTAS/RN, Sexta – Feira, 31 de Janeiro de 2025. 

 

PODER EXECUTIVO 
JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO – Prefeito Municipal 
LIZANDRA MARIA CORREIA DE OLIVERA Vice-Prefeita 

PODER LEGISLATIVO 
Hugo Richardson Oliveira – Presidente 

Aucieide Pereira Ferreira – Vice- Presidente  
Pablo Maxi Soares Pereira – 1° Secretário 

Laerty Carlos de Brito – 2 Secretário 
Francisco Larry da Silveira Castro  

Geralusa Fernandes Chaves e Silva 
Manoel Torquato do Rêgo Neto  
Weliton Pinheiro de Almeida 

Zelia de Alencar Martins Dantas 
Saldanha 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 
mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

PORTARIA Nº 044/2025 

 

                 O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO, no uso 
de suas atribuições legais 

 

RESOLVE 

  

                  Art. 1º Designar a pessoa abaixo qualificada como 

“Usuário Gerenciador” da Prefeitura Municipal de Francisco 

Dantas/RN, na operação do Portal do Gestor do TCE/RN, 

conforme portaria nº 229/2021-GP/TCE. 

 

CLÉCIDA NATALINA FERNANDES 

CARGO: AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

MATRÍCULA: 161204-2 

CPF: xxx.602.644-xx 

 

Art. 2º Está Portaria entrará em vigor nesta data revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Publica-se, Cumpra-se e Arquiva-se. 

Prefeitura Municipal de Francisco Dantas/RN, 

30 de Janeiro de 2025. 

 

JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

PREFEITO 
 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 
 

PORTARIA Nº 045/2025 

 

                 O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO, no uso 

de suas atribuições legais 
 

RESOLVE 

  

                  Art. 1º Designar a pessoa abaixo qualificada como 

“Usuário Gerenciador” da Prefeitura Municipal de Francisco 

Dantas/RN, na operação do Portal do Gestor do TCE/RN, 

conforme portaria nº 229/2021-GP/TCE. 

 

ALANA DO NASCIMENTO TRAJANO 

CARGO: ASSESSORA EM ENGENHARIA 

MATRÍCULA: 161047-3 

CPF: xxx.116.554-xx 

 

Art. 2º Está Portaria entrará em vigor nesta data revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Publica-se, Cumpra-se e Arquiva-se. 

 

Prefeitura Municipal de Francisco Dantas/RN, 30 de Janeiro de 

2025. 
 

JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

PREFEITO 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 
mail:pmfd@brisanet.com.br 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO DANTAS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PODER EXECUTIVO 

mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br


 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO DANTAS/RN 

CONTRATADO: Maria Arlinda Monte 

 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prestação de 
serviços profissionais no exercício da função de Digitador, junto 

à Assistência Social Municipal, Secretaria de Assistência Social. 

LOCAL E DATA: Francisco Dantas/RN, 06 de Janeiro de 
2025. 

ASSINANTES: 

JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL 

MARIA ARLINDA MONTE 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 
59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 
 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO DANTAS/RN 

CONTRATADO: Maria Karliane Alves da Silva 

 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prestação de 

serviços profissionais no exercício da função de Auxiliar de 

Serviços Gerais, junto à Assistência Social Municipal, Secretaria 
de Assistência Social. 

LOCAL E DATA: Francisco Dantas/RN, 06 de Janeiro de 

2025. 

ASSINANTES: 

JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL 

MARIA KARLIANE ALVES DA SILVA 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO DANTAS/RN 

CONTRATADO: Jossandra Priscilla Campos Macena Alves 

 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prestação de 

serviços profissionais no exercício da função de Auxiliar de 

Serviços Gerais, junto à Administração Municipal, Secretaria de 
Administração. 

LOCAL E DATA: Francisco Dantas/RN, 06 de Janeiro de 2025. 

ASSINANTES: 

JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL 

JOSSANDRA PRISCILLA CAMPOS MACENA ALVES 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 
59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO DANTAS/RN 

CONTRATADO: Diego Silva Nobre 

 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prestação de 
serviços profissionais no exercício da função de Vigilante, junto à 

Administração Municipal, Secretaria de Educação. 

 

LOCAL E DATA: Francisco Dantas/RN, 06 de Janeiro de 2025. 

ASSINANTES: 

JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO – PREFEITO 

MUNICIPAL 

DIEGO SILVA NOBRE 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 
mail:pmfd@brisanet.com.br 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO DANTAS/RN 

CONTRATADO: Antonia Edilene da Silva Costa 

 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prestação de 

serviços profissionais no exercício da função de Auxiliar de 

Serviços Gerais, junto à Administração Municipal, Secretaria de 
Saúde e Saneamento. 

LOCAL E DATA: Francisco Dantas/RN, 06 de Janeiro de 2025. 

ASSINANTES: 

JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL 

ANTONIA EDILENE DA SILVA COSTA 

 

 
 

mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br


 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO DANTAS/RN 

CONTRATADO: Cassia Moniele da Silva Gomes 
 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prestação de 

serviços profissionais no exercício da função de Auxiliar de 
Serviços Gerais, junto à Assistência Social Municipal, Secretaria 

de Assistência Social. 

LOCAL E DATA: Francisco Dantas/RN, 06 de Janeiro de 2025. 

ASSINANTES: 

JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL 

CASSIA MONIELE DA SILVA GOMES 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 
mail:pmfd@brisanet.com.br 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO DANTAS/RN 

CONTRATADO: Victoria Mayara Leite E Gino 

 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prestação de 

serviços profissionais no exercício da função de Psicólogo, junto 

à Assistência Social Municipal, Secretaria de Assistência Social. 

LOCAL E DATA: Francisco Dantas/RN, 06 de Janeiro de 2025. 

ASSINANTES: 

JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO – PREFEITO 

MUNICIPAL 

VICTORIA MAYARA LEITE E GINO 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO DANTAS/RN 

CONTRATADO: Francisca Rosania de Oliveira Lima 

 
 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prestação de 

serviços profissionais no exercício da função de Auxiliar de 
Serviços Gerais, junto à Assistência Social Municipal, Secretaria 

de Assistência Social. 

LOCAL E DATA: Francisco Dantas/RN, 06 de Janeiro de 2025. 

ASSINANTES: 

JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL 

FRANCISCA ROSANIA DE OLIVEIRA LIMA 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 
mail:pmfd@brisanet.com.br 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

PORTARIA N° 0019/2025 

 

                O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no uso 
de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Lei 

Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1° Nomear a Senhora Kaliane Alves de Almeida, 

portadora do CPF: xxx.530.834-xx para o cargo em comissão de 

Chefe de Setor de Farmácia, deste Município. 
 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogada 

as disposições em contrário, devendo ser publicado na edição do 

diário oficial do município. 

 
Cumpra-se e Publique-se, 

 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 15 
de janeiro de 2025. 

 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

NÃO HÁ PUBLICAÇÕES 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Jose Adolfo da Silveira Neto – Prefeito 
Municipalr 

 Lisandra Maria Correia de Oliveira – Vice-
Prefeita 

Velúzia Carolina Cruz Garcia Campos Silveira 
Secretária Municipal de 

Administração pmfd@brisanet.com.br 
Endereço do Diário Oficial doMunicípio: 

Rua da Matriz, 36, Centro - 
Francisco Dantas/RN - CEP:59.902-000 

Fone/fax: (84) 3379 – 0005 

SECRETARIA 

mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br

